

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcji Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejsceowa:	
rocznie 32 K,	ówierórocznie 8 K — h,	rocznie 24 K,	ówierórocznie 6 K,
półrocznie 16 K,	miesięcznie 2 h 70 h,	półrocznie 12 K,	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymujący cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
Tabelaryczne i listkowe po 30 hal., nadesłane po 50 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varanne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:	
półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia)	12 K
ówierórocznie (od 1 lipca do 30 września)	6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca)	2 K

Zamiejscowa:

półrocznie	16 K — h
ówierórocznie	8 K — h
miesięcznie	2 K 70 h

Prenumerotorowie rocznie lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ówieróroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

ówieróroczni	1 K 50 h
miesięczni	— K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie	8 K
półrocznie	4 K
ówierórocznie	2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 21 czerwca b. r. wynieść najmiłościwiej szefa sekcji w Ministerstwie sprawiedliwości, dr. Franciszka Hommę, do stanu rycerskiego z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 18 czerwca b. r. zamianować najmiłościwiej radcami sądu krajowego wyższego w trybunałach I instancji radców sądu krajowego: Fryderyka Bertoniego w Stanisławowie dla Stanisławowa, Ignacego Dzerowicza dla Stanisławowa, Romana Sosnowskiego w Tarnopolu dla Lwowa, dr. Władysława Małaczyńskiego we Lwowie dla Lwowa, dr. Rudolfa Neumanna we Lwowie dla Lwowa i Juliana Kulczyckiego w Stanisławowie dla Stanisławowa.

Lwowski sąd krajowy wyższy zamianował kancelistę, Józefa Nowakowskiego w Lisku, oficyałem kancelaryjnym *ad personam*.

C. k. Namiestnictwo zatwierdziło na podstawie upoważnienia Ministerstwa skarbu, udzielonego w porozumieniu z Ministerstwami sprawiedliwości i spraw wewnętrznych zmiany statutu „Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu“ w Krakowie, odnoszące się do utworzenia w tym Banku działu pożyczek hipotecznych, oraz wydawania przez Bank listów zastawnych.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 23 czerwca 1911 l. XVII. 8494/1 o zakazie przywozu i przewozu do, względnie przez Francję nawozu, słomy i paszy, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 24 czerwca

Pod znakiem polityki ekonomicznej.

Czytamy w wiedeńskim *Fremdenblacie*: Wyborcy przedstawiają nowemu parlamentowi długi rejestr żądań. Oprócz wielu uniwersalnych postulatów, ma każda niemal kategoria społeczna swe specjalne życzenia. Wynika z tego, że działalność nowej Izby posłów znajdzie się pod znakiem polityki ekonomicznej; że Izba ta będzie miała mróstwo zadań gospodarczych do załatwienia i że zajęcie się nimi będzie musiała bardzo poważnie, jeśli zechce obowiązkom swym uczynić zadłość.

Wśród głosów, jakie rozlegały się w czasie kampanii wyborczej, najdoniośniej rozbrzmiewała skarga na drożyznę. Wszystkie więc kwestye, wiążące się z problemem podrożenia środków żywności, odegrały doniosłą rolę w dyskusji parlamentarnej.

Drożyzna zaś nie jest lokalnym zjawiskiem, nie grasuje wyłącznie w granicach Monarchii. W Stanach Zjednoczonych Ameryki odczuwa się stan ten tak samo, jak na starym kontynencie; drożyzna więc jest objawem międzynarodowym i nie ustanie prędkiej, aż ceny same z siebie zejną na poziom normalny. A jednak, mimo to, istnieją przecie środki, przy pomocy których możnaby u nas walczyć skutecznie z podrażaniem środków żywności. Przypuszczając też wypada, że nowa Izba podejmie przynajmniej próby w tym kierunku i starać się będzie bodaj o złagodzenie stosunków, tak przykro odczuwa-

nych dzisiaj w każdym gospodarstwie domowym. Łatwem oczywiście nie będzie zadanie tych, którzy uważają za jeden z punktów głównych swego programu dostarczenie ludności tanich środków konsumcyjnych.

Na kongresie rolniczym w Budapeszcie dnia 21 b. m. zajęto bardzo radykalne stanowisko. Na szczęście węgierski minister rolnictwa wystąpił z przemową, uprawniającą do nadziei, że wszystkie koła dadzą się pozyskać dla przedmiotowego traktowania spraw tego pokroju. Hr. Bela Serenyi wywołał mianowicie, że najważniejsze kwestye agrarne dadzą się załatwić tylko na podstawie zgodnego porozumienia wszystkich kół politycznych i ekonomicznych. Znaczy to tyle, że wszelkie podobne problemy pojmować należy jako przedmioty do omówienia, jako materiały do rokowań, bynajmniej zaś nie powinno się w nich szukać pobudek do walki. Konieczną jest rzeczą, by praca rolniczej ludności rentowała się i niezawodnie zależy także ministrom na tem, by stosunki stanu włościańskiego były skonsolidowane, aby stan ten posiadał wielką zdolność nabywczą. Z drugiej wszakże strony musi się nabyć przekonania, że obóz agrarny odrzucił wszelkie ekstremy.

Ludność Monarchii gorąco pragnie, a życzenie to jest zupełnie słusne, by polityka handlowa przybrała kierunek odpowiedni dla państwa przemysłowego, jakim jest Austria. Niezawodnie też donośnym głosem ozwie się w nowej Izbie żądanie rozrostu polityki traktatów handlowych, rozszerzenia sieci tych traktatów. Stało się prawie naogiem w Austrii składać głęboki pokłon fenomenalnemu pod względem przemysłowym rozwojowi w Niemczech; pięć hymny pochwalne na cześć przemysłowej przedsiębiorczości Niemiec, która tak znakomicie podniosła dobrobyt tego Państwa, tyle nowych zyskała rynków zbytu, tak powszechną zdobyła cześć dla pracy niemieckiej. Tymczasem niezmiernie obfite owoce, jakimi poszczycić się może przemysł krajowy, a jakie dojrzały wśród bardzo przykrych — wiadomo — stosunków, mogą służyć za dowód, że i ludność Austrii nie brak uzdolnienia przemysłowego, że i ona ma warunki po temu, by w pokojowym zdobywaniu świata w dziedzinie przemysłu żyw-

TADEUSZ JAROSZYŃSKI.

SFINKS.

NOWELA.

(Ciąg dalszy).

Z hukiem i trzaskiem, syjąc skrami, przeleciał rześcicie oświetlony pociąg luksusowy. W szerokich oknach wagonu restauracyjnego mignęły sylwetki osób, siedzących przy stolikach, na których stały świece z różowymi abażurami.

W świat, w świat!
Jeszcze tańczyły tumany kurzu i śmieci, podniesionych z planty szalonym impetem ekspresu.

Poszli dalej
Przed kancelaryą żandarmów w cytadeli stała kobieta, ubrana czarno. Twarzy jej dojrzeć nie mógł z powodu gęstych już o tej porze mroków. Zresztą twarz ta zakryta była wytwornie, jaka całą jej smukłą i wyniosłą postać oechowała. Zauważył i to także, że kobieta w chwili, kiedy obok niej przechodził, chustkę białą targała nerwowo zębami, jakby w obawie, żeby nie krzyknąć.

W kancelaryi oświadczył mu kapitan, że jest wolny, ale, że musi w ciągu dwudziestu czterech godzin wyjechać za granicę i dalej jeszcze, że zabrać go ztąd przysłała matka.

— Matka!

Zachwiał się na nogach. Smiertelna bladeść oblała mu licę.

Matka!
Więc ta smukła, wytworna kobieta, którą widział u wnijścia, to była ona... jego matka. Ona... Mira Moretti...
Wręczono mu papiery.
Wyszedł.
Chwyciła go za rękę.
— Janku...
— Matko — wybuchnął namiętnie. —

Matko!
Spazm nerwowy nie pozwolił mu więcej mówić.

Pociągnęła go za sobą do powozu, który czekał na środku obszernego placu przed pawilonem.

— Szaloną trudność — zaczęła szybko mówić — szaloną trudność miałam z uwolnieniem cię. Niczego wam wprawdzie nie dowiedli, nic pozytywnego nie mogąc zarzucić... ale u ciebie biedaku znalaziono broń. Szalone miałam trudności... Mieli cię wysłać — wyrobiłam, że ci pozwolono wyjechać za granicę.

On pochylił głowę na ramię kobiety i łkał.

Łkał okropnie, jak człowiek, który w rozrzewnieniu i w swobodnym, niepohamowanym płaczu znajduje ulgę rozkoszną.

Ona, snadź również wzruszona głęboko, emocję swoją pokrywała pozornie obojętnym opowiadaniem o zabiegach, jakich użyła, ażeby go wydobyć z więzienia. Mówiła ciągle, szybko, rzekłbyś, pilno jej było wyrzucić z siebie epizody tej niemal nieprawdopodobnej odysei po kancelaryach, pokojach i przedpokojach mniej lub bardziej wpływowych dygnitarzy.

Mówiła lekko, prawie wesoło, jak o przeżyciach ciężkich i trudnych, które szczęśli-

wie dawno się już ma po za sobą. Mowa jej wreszcie stała się na podobieństwo szczebiotu małego dziecka niesfordną grą słów i wykrzykników.

On słuchał tej mowy dziwnej, dziecięco szczebiotliwej, drażniącej, a słodkiej zarazem i dawno już nie rozumiał treści słów, natomiast dźwięk pieścizotliwy głosu przeniósł go wspomnieniem w odległe bardzo czasy — w czasy dzieciństwa.

Pamięta ten słodki głos ukochanej „misi“, jak wypełniał szczerline przestworza ich domu, jak najśłodsza ta musia zawsze rozśmiana, rozśpiewana, rozdokazywana, wesoła, skacząca, żywa, bawiła się z nim, niby z kolegą rówieśnikiem, jak razem płatali figle temu poczciwemu staremu profesorowi — jego ojcu.

A ten stary profesor był mężem młodej, wesołej, rozśpiewanej, kolibrzej Miry.

I pamięta noc straszna.

Ojciec nie spał. Nie rozbierał się tej nocy. Budził go kilkakrotnie o różnych godzinach.

— Matki niema.
Załatanywał ręce, rwał włosy na głowie. Był biedny, bezradny, godzin najwyższej liłości.

Wypadek jakiś okropny...
I płakał nieszczęsny stary.

Ale na drugi dzień ojciec już nie płakał. Miał oczy suche, upiorne, szklane, obłądne. A tak okropnie patrzył temi oczami, że jego, małego Janka dreszcz przenikał.

— Matka umarła — mówił, wykrzywiając się brzydko — umarła i nie wróci do nas, a my, synu, nie przeżyjemy tej śmierci.

— Prawda synu, że chcesz umrzeć wraz ze mną, skoro matki z nami niema.

Było w głosie ojca coś tak groźnego, że Janka zdjął lek niewypowiedziany i chciał uciekać, ale wszystkie drzwi na klucz były pozamykane.

— Nie bój się chłopcze, ja jestem z tobą — mówił, śmiejąc się w sposób przykry i odrażający — jestem przy tobie i nie opuszczę cię nigdy.

Zgasił gaz, siadł na tej ich ogromnej otomanie i Janka wziął sobie na kolana.

A Janek czuł nieznosny zapach gazu, rozchodzący się po pokoju. Zdawało mu się, że głowa oderwana od tułowia boli i kręci się w kółko, to znowu leci w przepaść coraz prędzej i prędzej.

W skroniach łomoczą młoty ogromne, niby w kuźni. Głowa leci gdzieś z szybkością zawrotną, nadzwyczajną, że Janek traci już poczucie ruchu, poczucie wszystkiego...

Wyciągnął rączyny i chwycił powietrze...

Kiedy przyszedł do przytomności, leżał na dworze, a nad nim ludzie jaćś, nachyleni, szepłali do siebie niezrozumiałe słowa. Nacierali mu ręce i twarz śniegiem, to też ręce i twarz pieką go, jak od dotknięcia rozpalonym żelazem...

Chorował długo.

Ale dłużej jeszcze chorował biedny ojciec. Przypuszczano nawet, że nie wyjdzie z tej dziwnej niemocy, która mu nie pozwalała niczem zająć się, nie robić. Literalnie przez rok cały chodził z kąta w kąt, jak błędny i załamywał donie.

(Ciąg dalszy nastąpi).

L. IX. b. 784/2 1911 (7129 2-3) Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsięwzięcie budowli konserwacyjnych na drogach...

Koszta fiskalne budowli wykonanej mających w roku 1911 wynoszą: w seceji Baligród 9.286 K. 26 hal.

Warunki przedsięwzięcia ogólne i szczegółowe, wykaz cen jednostkowych i kosztorys sumaryczny...

Ofertę wnieść na blankiecie na właściwym miejscu podać seceję drogową i ofiarowany opust...

Oferty wnoszone być mogą na każdą seceję drogową osobno, jeżeli zaś oferta obejmowała kilka seceji drogowych...

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski...

Pod ofertą należy umieścić datę i opatrzyć pełnym imieniem i nazwiskiem.

Rozstrzygnięcie co do przyjęcia ofert przysługuje c. k. Namiestnictwu.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 13 czerwca 1911.

L. cz. E. 3940/10 (16) (7110) W sprawie egzekucyjnej Maryi Dobosz...

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV Sanok, dnia 19 czerwca 1911.

L. cz. E. 767/11 (3) (7041) Edykt licytacyjny.

Dnia 17 lipca 1911 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. V odbędzie się licytacja...

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć...

L. cz. E. VII. 391/11 (4) (6059) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki oszczędności i pożyczek w Szywnaldzie, odbędzie się dnia 18 lipca 1911 o godzinie 10 przed południem...

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy,

mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie licytacyjnym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII. Tarnów, dnia 3 czerwca 1911.

L. cz. E. 2996/9 (6933) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności m. Krosna odbędzie się dnia 14 lipca 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym licytacja realności lwh. 106 gm. Krosno.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 3 czerwca 1911.

L. cz. E. 515/9 (70) (7100) Odwołanie terminów licytacyjnych.

Termina licytacji majątności Solina na dzień 26 czerwca i majątności Tokarnia na 10 lipca wyznaczone, odwołuje się i przekłada się takowe: co do Solina na 31 sierpnia b. r., co do Tokarni na 14 września b. r.

L. cz. E. 3293/10 (6934) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Firmy Kanarek et Laub w Lisku, odbędzie się dnia 14 lipca 1911 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, licytacja realności lwh. 766 gm. kat. Krosno.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Krosno, dnia 20 maja 1911.

L. cz. E. 2143/10 (16) (7128) Edykt licytacyjny.

Dnia 27 czerwca 1911 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II licytacja realności obj. lwh. 365 ks. gr. gm. kat. Wojniłów, składającej się z pbud. 132 i pgr. 358 obsz. 31 ar. 61 m. chata, drewniana, stajnia, stodoła.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

L. cz. E. 290/11 (6794) Dnia 14 lipca 1911 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutaj zym biuro Nr. 11, licytacja realności lwh. 20 gm. Komarowiec stanowiącej parcelę gruntową.

Nieruchomości ta oceniona jest na 320 koron. Najniższa cena wynosi 214 kor. Warunki licytacyjne normalne równocześnie ustalone i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 11.

L. cz. E. 3292/10 (6) (6976) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Efraima Lindera odbędzie się dnia 28 czerwca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32 licytacja 1/3 części realności lwh. 336 gm. Hranki Kutty.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym...

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej...

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Chodorów, dnia 14 czerwca 1911.

L. cz. E. IX. 178/11 (6451) Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego w Jarosławiu, zastąpionego przez adwokata dr. Peipera w Przemyslu odbędzie się dnia 20 lipca 1911 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Przemyslu licytacja: całej realności lwh. lwh. 207 ks. gr. gminy Trójcezyce; b) połowy realności lwh. 286 ks. gr. gminy Trójcezyce; c) połowy realności lwh. 8 ks. gr. gm. Trójcezyce; d) połowy realności lwh. 10 ks. gr. gminy Trójcezyce wraz z przynależnościami...

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione: ad a) na kwotę 35 kor. 50 hal., ad b) na kwotę 543 kor., ad c) na kwotę 450 kor., ad d) na kwotę 558 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi: ad a) 23 kor. 66 hal., ad b) 362 kor., ad c) 300 kor., ad d) 372 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju nie do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej...

L. cz. E. I. 4106/10 (12) (6686 1-3) Edykt licytacyjny.

Na żądanie c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 20 lipca 1911 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. IV licytacja realności lwh. 1823/I. ks. gr. gm. m. Lwowa, stanowiącej dwupiętrowy dom czynszowy wraz z przynależnościami...

Nieruchomości ta oceniona jest na 320 koron. Najniższa cena wynosi 60.268 kor. 10 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju nie do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddz. II. Lwów, dnia 22 maja 1911.

Ч. сп. Е. 430/11 (6664) Оголошене переторгу.

В цілі внесення співвласности реальности ч. вик. гп. 1214 кв. гр. Старий Самбір, відбуде ся дня 11 липня 1911 перед полуднем о 9 години в низше означеним суді, комната ч. 21, II. поверх переторгу...

переторгу реальности 1214 кв. гр. Старий Самбір з принадлежностями.

Найнизша подача виносить 4800 кор, понизше тої квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу і грамоти віднослячі ся до недвижимоости можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означеним суді, комната ч. 11 підчас годин урядових.

Інтабульовані вірительности грошевї і инші права мають бути обняті через набудви без почисления на ціну купна.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ IV. Старий Самбір, дня 2 червня 1911.

Ч. сп. Е. 349/11 (7125) Оголошене переторгу.

На попиране Товариства „Самопоміч“, заступленого черер адв. др. Желехівського, відбуде ся 10 липня 1911 о годині 9 перед полуднем в низше означеним суді, комната ч. 11 переторгу 1/3 части реальности ч. в. ін. 1263 гр.м. Бабче зобовязаної власної.

Найнизша подача виносить 208 кор, понизше тої квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу, котрі затверджане ся і відносячі ся до недвижимоости грамоти (втяг гіпотечний, втяг катастральний, протоколи оціненя і т. д.), можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означеним суді, комната ч. 11 підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимою, належить найпозніше на дни судовім, визначеним до переторгу, иеред переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижимоости самої вже більше не можуть бути підношені.

О дальших випадках постулованя переторгового уведомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимоости якісь права або тягарі суть установлені або в току постулованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибитим в суді, як би они ані не мешкали в області низше означеного суду, ані не wskazали поименно повновластия для доручень мешкаючого в місцевости суду.

Ц. к. повітовий суд, Відділ V. Солотвина, дня 22 мая 1911.

Upadłości.

L. cz. S. 4/11 (1) (7057 3-3) Edykt konkursowy.

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie zezwolił na otwarcie konkursu do majątku p. Zofii Dydackiej niezarejestrowanej właścicielki handlu papieru we Lwowie, plac Maryacki 8.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczoney na dzień 3 lipca 1911, godzina 11 przed południem w tym sądzie w biurze Nr. 20 przedłożyli dokumenty, powiadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiśł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 1 września 1911, a na audyencyi likwidacyjnej na dzień 4 września 1911 o godzinie 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczoney, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwróca kosztą urosłe przez ponowne zwołanie zgłoszenia i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawniej się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego. Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będą w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Lwowie lub w pobliżu Lwowa mają domienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego; w

L. cz. C. II. 176/11 (3) (7185)
Przeciw Karolinie Rokoszowej z Glin wielkich, obecnie niewiadomej z miejsca pobytu, wniesiony został do tutejszego sądu przez Wojciecha Leśniaka pozew o 400 kor., na podstawie którego wyznaczono audyencyę na dzień 27 czerwca 1911.
Celem strzeżenia praw pozwanej ustanowiono kuratorem p. Jana Gläsera, c. k. notaryusza w Radomyślu wielkim.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl wielki, dnia 8 czerwca 1911.

Тойже куратор буде неприсутного в згаданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати, аж він або в суді зголосять ся або виминить повновластця.
Ц. к. Суд повітовий, Відділ IV.
Лопатин, дня 3 червня 1911.

L. cz. P. 83/11 (8) (5655)
E d y k t.
Za umysłowo chorego uznano Michała Mszurę z Brzeżowca.
Kuratorem jego ustanowiono Tomasza Szarka w Brzeżowca.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dąbrowa, dnia 6 kwietnia 1911.

L. cz. L. XI/11 (5) (5740)
E d y k t.
Za umysłowo chorą uznano Maryę Goryńską w Krakowie.
Kuratorem jej ustanowiono dr. Macieja Mączyńskiego w Krakowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.
Kraków, dnia 15 kwietnia 1911.

Kuratele.

L. cz. P. 61/11 (5594 1-3)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Antoniego Płachtę zwanego Płachcińskim w Nisku.
Kuratorem jego ustanowiono p. Józefa Stelmacha w Nisku.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Nisko, dnia 4 maja 1911.

L. cz. P. 156/10 (10) (5673 1-3)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Hilrabasse Nykołaja w Nowosieliicy.
Kuratorem jego ustanowiono Semena Pohrybnyka Hrycka w Nowosieliicy.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zabłotów, dnia 11 października 1910.

L. cz. P. IV.77/11 (4) (5652)
E d y k t.
Za marnotrawnego uznano Iwana Sawczuka syna Aksentego w Bilezu.
Kuratorem jego ustanowiono Kieryle Gawiuka syna Andrija w Bilezu.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Borszczów, dnia 14 kwietnia 1911.

L. cz. P. III. 43/11 (20) (5666)
E d y k t.
Za marnotrawną znaną Dorę Kowalską w Uhrynowie.
Kuratorem jej ustanowiono Fedia Kowalskiego gospodarza w Uhrynowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podhajce, dnia 9 marca 1911.

Ч. сш. Св. 2449/10 (2) (4672)
E d i k t.
Против Васильови Здзяньскому, котрого місце побуту не є відоме, внє Еліє Арбайт зі Старого Самбора в ц. к. окружнім суді в Самборі позов о 940 кор. зпн.
На підставі позу видано наказ заплати.
Для стререження прав Василя Здзяньского установляе ся пана др. Ферстендіга, адвоката в Самборі, куратором.
Тойже куратор буде Василя Здзяньского в згаданій справі на его небезпечність і кошта так довго заступати аж він або в суді зголосять ся або виминить повновластця.
Ц. к. суд окружний, Відділ II.
Самбір, дня 30 грудня 1910.

Ч. сш. С. IV. 172/11 (1) (7123)
E d i k t.
Против Парфеневеи Солобуви, котрого місце побуту не є відоме внє Мартин Солобув син Миколая, рільник в Хмільні в ц. к. повітовім суді в Лопатині позов о уневажнене договору даровизни з дати Лопатин дня 19 червня 1907 р. у формі акту нотарияльного ч. реп. 20.642 зділаного.
На підставі позу визначено авдиенцію до устной розправи на день 10 липня 1911 год. 9 перед полуднем.
Для стререження прав неприсутного Парфенія Солоба установляе ся пана Николу Семенюка в Хмільні, куратором.

Doniesienia prywatne.

Obwieszczenie.

L. 7723. (7142)
W poniedziałek dnia 3-go lipca 1911 o godz. 8 przed południem odbędzie się w lokalnościach tutejszego ekspedytu towarowego publiczna licytacja znalezionych a dotąd przez strony nie odebranych przedmiotów (Fundgegenstände) za I. kwartał 1911.

C. k. kolejowy urząd ruchu we Lwowie.
Lwów, dnia 22 marca 1911.

Największy magazyn w kraju Spółki Stolarzy Lwowskich

Założ. 1854. Lwów, plac Bernardyński 1. 17. Telefon 566.
poleca wielki wybór mebli wszelkiego rodzaju w najnowszych stylach a to: sypialnie, jadalnie i salony własnego wyrobu według modeli wiedeńskich, paryskich i londyńskich, meble gięte i żelazne z najpierwszych fabryk.
Ceny przystępne — dogodne spłaty.
Urządzenia kompletne hoteli i biur.

II. Zamknięcie rachunków

Ludowego Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń „WISLA“ we Lwowie za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1910.

Rozchód.

Rachunek strat i zysków z dniem 31 grudnia 1910.

Przychód.

		koron		h				koron		h	
I.	Szkody, koszta likwidacyi i ratunku	79.703	52			I.	Fundusz zakładowy			150.000	—
	mniej zwrot z kontrasekuracyi	38.699	09	41.004	43	II.	Rezerwa zaliczki r. 1909	52.019	20		
II.	Wydatki zarządu:			12.949	33		mniej udział kontrasekuracyi	26.710	64	25.308	56
III.	Wydatki administracyjne:					III.	Zaliczka zebrana	242.466	74		
	1. pensye, dodatki, pomoc biurowa	32.864	42				mniej udział kontrasekuracyi	122.731	18	119.735	56
	2. portorya biura i agentów	6.715	76			IV.	Przychód z lokacyi kapitału:				
	3. koszta lokalu, opał, światło, potrzeby biura	3.670	07				1. Odsetki funduszu zakładowego i gotówek			4.690	73
	4. papier i druki, inseraty i prenumeraty	7.000	80			V.	Inne przychody:				
	5. koszta podróży administracyjnych	1.106	20				1. Należyteści od polie			25.157	09
	6. opłaty emerytalne, kasa chorych, podatki	3.262	41	57.970	79	VI.	Przychody zarządu:				
	7. koszta prawne i różne wydatki	3.351	13				1. Prowizya kontrasekuracyi			33.220	80
IV.	Odpisy i inne wydatki:						mniej prowizya agentów				
	1. amortyzacya mebli	341	29			VII.	Wszelkie inne przychody			6.530	17
	2. koszta Zgrom. Rady Nadzorczej i delegatów	3.135	38	3.476	67						
V.	Rezerwa na szkody nieuregulowane	5.697	—							364.642	91
	mniej udział kontrasekuracyi	3.232	21	2.464	79						
VI.	Stan funduszy z końcem roku:										
	1. Rezerwa zaliczki na rok 1911	96.986	70								
	mniej premia kontrasekuracyjna	49.092	47	47.894	23						
	2. Fundusz należyteści na straże ogniowe			108	38						
	3. Fundusz zakładowy			150.000	—						
VII.	Zysk z roku 1910			48.774	29						
	Razem			364.642	91						

Stan czynny.

Rachunek bilansu z dniem 31 grudnia 1910.

Stan bierny.

		koron		h				koron		h	
I.	Stan kasy z dniem 31 grudnia 1910			1.137	94	I.	Fundusz zakładowy			150.000	—
II.	Rozporządalne należyteści w instytucjach kredytowych i Kasach oszczędności	42.794	20			II.	Rezerwa zaliczki na rok 1911:				
III.	Efekt funduszu zakładowego	69.101	69				po strąceniu kontrasekuracyi			47.894	23
IV.	Weksle w portfelu	1.143	70			III.	Rezerwa na szkody nieuregulowane:				
V.	Efekt kaucyi agentów	3.950	—				po strąceniu kontrasekuracyi			2.464	40
VI.	Saldo czynne z Towarzystw kontrasekuracyjnych	51.270	91			IV.	Saldo bierne z Towarzystw kontrasekuracyjnych			16.329	43
VII.	Zaległosci w agencjach	27.621	06			V.	Różni wierzyciele			1.844	—
VIII.	Różni dłużnicy	9.678	18			VI.	Kaucye agentów			3.950	38
IX.	Koszta organizacyi do umorzenia	38.845	—			VII.	Fundusz nal. na straże ogniowe			108	29
X.	Wartosc inwentarza	4.036	—			VIII.	Zysk z roku 1910			48.774	—
XI.	Niedobór niepokryty z r. 1909	21.786	83								
	Razem			271.365	51					271.365	51

Rada nadzorcza przeznacza ze zysku:
na pokrycie niedoboru z roku 1909 K 21.786-83
na oprocenowanie funduszu zakładowego 4% „ 6.000—
na fundusz rezerwow. w myśl § 13 i 8 statutu 80% „ 16.789-96
„ „ „ „ w myśl § 13 i 8 statutu 20% „ 4.197-50
Razem K 48.774-29

Prezes Rady nadzorczej:
Władysław Długosz

Lwów, dnia 31 grudnia 1910.

D Y R E K C Y A:
Dr. Chmura Dr. Grzesik Bednarski
KOMISYA REWIZYJNA:
N. Ulmer Jan Kanty Tatara
BUCHALTERYA:
F. Dutka

S **Kąpiele** Perła saskiej Szwajcaryi nad Tabą. Naturalne źródła żelaziste do picia, sol. sosn. iglaste, błotne, z kwasu węglowego, elektryczne kąpiele wszelkiego rodzaju, elektr. kąpiele świetlne i t. p. Oświetlenie elektryczne, gazowe, wodociągi, plac do Lawn-Tennisu i krokietu. — Codziennie koncert. — Prospekty przez magistrat miasta.

Schanda u

Rządowo  uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy l. 4

wyrobis pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecane przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: **Bilińskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryenbadzkiej, Homburg, Kissingen**, tudzież

SPECYALNIE LECZNICZE, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwaśną, oraz **normalne wody mineralne z przepisu prof. Jaworskiego.**

Sprzedaz częściowa w aptekach i drogueryach.

Cenniki na żądanie franco.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie.

L. 1060/III. (5)

(7132 1—2)

Rozpisanie budowy.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie zamierza rozdać w drodze ogólnego przetargu wykonanie robót budowlanych z okazji rozszerzenia istniejącego budynku głównego na stacji kolejowej w Synowódzku wyżnem.

Koszty robót budowlanych przeznaczonych do rozdania za ryczałtową sumę obliczone są na 29.300 kor., t. j. dwadzieściodziewięć tysięcy trzysta koron.

Należycie ostemplowane oferty na wspomniane roboty, które wykonane być mają do 1 lipca 1912 należy wnieść wyłącznie tylko na przepisanych na ten cel formularzach w zabezpieczonych kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie rozszerzenia istniejącego budynku głównego na stacji kolejowej w Synowódzku wyżnem“ najdalej do 6 lipca 1911, 12 godzina w południe w protokole podawczym podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, lub też przysłać je pocztą jako polecane przesyłki, tak, ażeby w oznaczonym terminie tamże nadeszły.

Do ofert należy dołączyć:

- Plany projekcyjne i sytuacyjny.
- Przedmiar.
- Cennik.
- Ogólne warunki dla oddania i wykonywania robót budowlanych c. k. Zarządu kolei państwowych (nakład 1910)
- Szczegółowe warunki dla wykonywania robót nadtorowych c. k. Zarządu kolei państwowych (nakład 1910).
- Warunki dotyczące wnoszenia ofert na określone wyżej roboty.

Oferenci są zobowiązani wszystkie wyżej wymienione allegaty podpisać a każdy normalny arkusz tychże zaopatrzyć stemplem na 1 kor. Allegaty, jakoteż i pouczenie o obowiązku opłaty stempli i należyłości cięższych na oferencie względnie na przedsiębiorcy zawierającym umowę z c. k. Skarbem przy rozdawnictwie dostaw i robót państwowych otrzymać można w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, III. piętro drzwi 309.

Otwarcie wniesionych lub nadesłanych ofert, przy którym obecni być mogą oferenci, nastąpi 6 lipca 1911 o godzinie 1 po południu.

Wadyum, które w razie przyjęcia oferty, służyć ma jako kaucya, wynosi 1500 kor. (tysiąc pięćset koron), złożony je zaś należy w kasie podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych równocześnie z wniesieniem lub nadesłaniem ofert, co do których oferenci pozostają w słowie do 31 sierpnia 1911 włącznie i w ciągu tego czasokresu nastąpi też odwołanie robót.

Oferty wniesione nie na przepisanych formularzach lub też nie odpowiadające warunkom rozpisania, dalej oferty na których zabezpieczenie nie złożono wadyum, wreszcie oferty nadeszłe po upływie terminu wniesienia nie będą uwzględnione.

Lwów, w czerwcu 1911.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie.

Krajowy Związek zdrojowisk i uzdrowisk we Lwowie, ul. Czarnieckiego l. 6.

Celem poparcia i podniesienia rozwoju krajowych zdrojowisk, uzdrowisk i letnisk, pod względem sanitarnym, ekonomicznym i społecznym, jak również celem poparcia wszelkich ze zdrojownictwem i turystyką złączonych gałęzi przemysłu, zawiązało się we Lwowie z końcem r. 1910 Towarzystwo pod powyższą nazwą.

- ZWIĄZEK ułatwia otrzymywanie taniach, długoterminowych kredytów hipotecznych na drewniane wille i domy, wyłącznie dla kuracuszów i letników przeznaczonych.
- ZWIĄZEK udziela bezpłatnie usnej porady w sprawach podatkowych lub za bardzo skromną opłatą porady pisemnej.
- ZWIĄZEK rozpoczął akcję u władz, celem obniżenia obecnych wysokich podatków, wymierzanych w miejscowościach odwiedzanych przez kuracuszów i letników.
- ZWIĄZEK zajmuje się wspólną, a tomsamem tańszą i wydatniejszą reklamą swych członków.
- ZWIĄZEK dąży do scentralizowania eksperta wód mineralnych i przetworów zdrojowych.
- ZWIĄZEK pośredniczy w zakupie maszyn i urządzeń maszynowych na dogodnie spłaty dla swych członków.
- ZWIĄZEK udziela porady fachowej w kwestyach balneologicznych i innych, jakoteż wskazówek udającym się do zdrojowisk letnich i miejsc turystycznych.
- ZWIĄZEK poczynił starania w Ministerstwie kolei o uzyskanie zniżek dla swych członków.

Leży w interesie wszystkich osób w zdrojownictwie pracujących, lub chociażby uboczny dochód z niego ciągnących, jak wreszcie wszystkich, którym ekonomiczne podniesienie kraju leży na sercu, by przystępowały do instytucji tej, dążącej ku podniesieniu tak zaniedbanej u nas gałęzi gospodarstwa i bogactwa krajowego.

Biorąc z jednej strony udział w korzyściach przez Związek dla swych członków już wywaleczonych, przyczyniają się z drugiej strony nowo przystępujący do wzrostu Związku, a tem samem do energicznej i wydatnej jego działalności.

Wkładka roczna członka zwyczajnego wynosi 24 kor. — Wpisowe 6 kor. — Członkowie wspierający płacą tylko wkładkę roczną w kwocie 12 kor. i otrzymują bezpłatnie ilustrowane czasopismo „NASZE ZDRÓJE“.

Zgłoszenia przyjmuje Sekretaryat — Lwów, ulica Czarnieckiego l. 6.

M O L E!

Fenilin do wyniszczenia moli z zarodkami w sukniach, futrach i meblach. — Flakon kor. 1-20.

Ziółka antymolowe do przechowania futer. — Pudełko 60 hal.

Papiery antymolowe ochrania od moli futra, suknie, portyery, firanki i meble. — Sztuka 6 hal.

Grylon wytruwa szwaby, karakony, stonogi, karaluki, świerszcze, szczypanki, prusaki i t. p. — Flakon 60 hal.

Mikoton niezawodny środek do tępienia pluskw. — Flakon 1 kor.

Proszek perski do wygubienia pcheł i t. p. owadów. — Paczka 10 i 20 hal. — Flakon 40 i 60 hal.

poleca

JAN IHNATOWICZ

we Lwowie, ul. Sykstuska 25 i ul. Hetmańska 6, w Krakowie, Sukiennice 20.

„Osobliwości świata widzialnego i niewidzialnego“

napisał profesor uniwersytetu dr. M. Perty. Treść: Sympatya i antypatya. Artystka prześladowana z za grobu. Chłopiec który czuje nieprzywykły wstręt do pieniędzy. Cały świat olbrzymim szpitalem. Dostojeństwo Duchowe. Czytanie w sumieniach ludzkich. Lunatyce. Dama która słyszy i widzi sercem. Działania magiczne. Fizyologiczne cudo. Elektryczna pani. Elektryczne dziecko. Halucynacje narodowe. Ludzie jako banki mydlane. Brak zatrudnienia skraea życie. Ludzie którzy bardzo długo żyją. Ludzie którzy nie jedzą i nigdy nie śpią. Ludzie którzy przechodzą przez zamknięte drzwi i przez ściany. Ludzie którzy liżą mury i polkują kamienie. Ludzie którzy umierają z przyjemnością. Ludzie którzy zabijają wzrokiem. Pachnący ludzie. Mania samobójcza dziewcząt. Mazzini o ideałach. Mowa powszechna. Muzyka w głowie umierającego dziecka. Osobliwa muzyka na ostatnie urodziny poety. Osobliwy śpiew przy śmierci szlachetnej ziemianki. Panienska zbudzona z letargu. Pręt do poszukiwania podziemnych wód i pokładów metalowych. Przepowiednie i przeznaczenie. Sen. Skutki imaginacji. Słupy profesor wykłada optykę i objaśnia w nocny stan gwiazd na niebie. Świat jest pełen cudów. Szczególna wrażliwość. Wzajemne oddziaływanie duszy i ciała. Zmysł centralny. Zjawiska u umierających. Zwłoki ludzkie które pachną i nie psują się. Z pamiętników sławnej artystki. Staruszek który robił sobie nadzieję, że będzie mógł żyć wiecznie. Serce nie służy, nie zna co to pany. Ostatni sen turysty. Wskreszenie umarłych. Królowie, którzy istnieją jeszcze tylko na tapetach. Hrabina która nie znosi widoku swoich dzieci. Ludzie którzy żyją samym zapachem. I t. d. i t. d.

Cena 2 kor., z przesyłką poczt. 2 kor. 10 hal., za zaliczką 2 kor. 60 hal. Do nabycia w biurze **S. SOKOŁOWSKIEGO** we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

Rok 1911.

Wydawnictwa rok XIII.

Zaproszenie do przedpłaty na

NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik nutowy na fortepian z dodatkiem literackim.

Na treść zeszytów w kwartale I. r. b. złożyły się: Andrzejowska A., Polones g-dur; Piotrowski M., Mazurek f-mol; Poleski M., Mazur Nr. 2, nagrodzony na konkursie im. Konst. ks. Lubomirskiego; Rapacki W., Echo kołyski; Deklamacya z tow. fort. do słów Asnyka; Otto W., Kartka do albumu; d'Albert E., Wyjątki z op. Niziny (Tiefeland); Berger R., Wale paryskiej pensyonarki; Lecocq K., Wyjątki z op. Ali Baba i w. innych. W dziale literackim liczne artykuły i wiadomości muzyczne.

WARUNKI PRZEDPŁATY:

W Warszawie rocznie 5 rub., na prowincyi 6 rub., zagranicą 7 rub. — Półrocznie i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy 60 kop.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 1 rb. 50 kop. „A. B. C.“ najnowsza szkoła na fortepian prof. A. Różyckiego. — Przesyłka premium 30 kop.

Oprócz tego, dla każdego tysiąca rocznych abonentów, wnoszących przedpłatę do naszej administracyi, przeznaczona jest jako **NADZWYCZAJNE PREMIUM PIANINO KRAJOWEJ FABRYKI** w cenie 500 rub.

Premium wygrywa posiadacz kwitu, którego TRZY OSTATNIE CYFRY będą odpowiadały takimże cyfrom głównej wygranej 196 loteryi klasycznej Królestwa Polskiego; losowanie w czerwcu 1911 r.

Agencya dla Galicyi we Lwowie u Stan. Sokołowskiego, Biuro dzienników, Pasaż Hausmana l. 9.

Krajowa Spółka Ślusarska
Lwów, ul. Zamarystynowska 1. 29. - - (Stacja tramwayu).

Wykonywa starannie, szybko i po bardzo niskich cenach wszelkie roboty w zakres ślusarstwa wchodzące, jakoto: Budowlane, artystyczne i konstrukcyjne. Kosztorysy na żądanie.
O łaskawe poparcie naszego przedsiębiorstwa prosimy.

ÚSTŘEDNÍ BANKA ČESKÝCH SPOŘITELEN

Filia we Lwowie:
ul. Halicka 21.
Telefon 1008.

Filia w Krakowie:
Rynek 42.

Filia w Czerniowcach:
Herrengasse 18.

Składa
WADYA i KAUCYE

budowlane, dostawowe i t. p.

Wszelkie transakcje bankowe.

WKLADKI 4% - 4 1/2%

Przekazy
na Amerykę.

Finansowanie
przedsiębiorstw.

Kasa banku otwarta cały dzień od godziny 8-mej rano do 7-mej wieczór bez przerwy.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Wilgoć, grzyb początkowo usuwa każdy. Blaszanka próbna „glazuryny“ 6 kor. Mossoczy, Lwów, Wulecka 120.

Pokój z wspólnym przedpokojem i usługą do wynajęcia dla Pań od 15 lipca, Domagaliczów 1. 3, boczna Ochonek.

2 pokoi z kuchnią i przedpokojem o dwu wchodach (pożądana łazienka) w czystej kamienicy poszukuje blisko miasta spokojna partya. Zgłoszenia do 30 lipca 1911 u portyera banku hipotecznego.

Wysiewki

z najlepszych herbat pół kgr. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.
poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Do najęcia ul. Asnyka 1. 7, na I. piętrze: Cztery pokoje, przedpokój, kuchnia, balkon. Elektryczna urządzenie. Bliższa wiadomość tamże na II. piętrze po prawej, lub w Rełakacji „Gazeta“ Lwowskiej od 12 do 4 po południu.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebra, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencyę.

Ostatnie nowości.

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszych
wzorach. Ceny najniższe (z per-
łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy
Lwów, pl. Halicki 1. 1.

„OLLA“
jest dowiedzio-
ną najlepszą
hygieniczną
specjalnością
gumową.
2-letn. gwar.
za każdą
sztukę.

„OLLA“
Polecane przez
przeszło 2000
lekarzy. Do na-
bycia we wszy-
stkich apte-
kach i lep-
szych dro-
gueryach.

Proszę obstarwać przy tem, aby dostawca sprzedawał prawdziwe „OLLA“. — Zajmujący, ponoszący i oryginalny cennik z podaniem składów bezpłatnie przez Centralę wyrobów gumowych „OLLA“, Wiedeń, II./475, Praterstrasse 57 B.

Bracia Tercyarze

w Przytulisku ubogich brata Alberta
we Lwowie, ul. Kleparowska 15,

wykonywają wszelkie naprawy mebli giętych; wy-
rabiają łózka składane, słomianki. Ceny umiar-
kowane. Na żądanie zabierają meble do napra-
wy — naprawione odsyłają.

DOM
spedycyjny i komisowy.

Przedsiębiorstwo
przewożenia i trans-
portu mebli.

Zakład przechowania mebli.

Caro i Jellinek

Spółka z ogran. poręką,

Lwów, ul. Kościuszki 22.

Zastępca przem. Gustaw Luft.

Adres dla telegramów: CAROLINEK, Lwów.

Przeprowadzki
miejscowe.

Spedycya, oclenie i do-
wóz wszelkich przesyłek
kolejowych.
Opakowanie mebli.

Nr. telefonu 524.

Prawdziwe materye berneńskie
Sezon wiosenny i letni 1911.

Kupon 1 kupon 7 koron
długości 310 metrów 1 kupon 10 koron
na kompletny 1 kupon 12 koron
ubior męski 1 kupon 15 koron
(surdut, spodnie, kamizelka) 1 kupon 17 koron
kosztuje tylko 1 kupon 20 koron
1 kupon na czarny ubior salonowy kor. 20.—, także materye na płaszcze, loden dla turystów, kamgarny jedwabne etc. rozsyła znana z najlepszej strony jako realny i solidny

FABRYCZNY SKŁAD SUKNA

SIEGEL-IMHOF w BERNIE (Brünn)

Wzory gratis i franko.

Zamawiając materye bezpośrednio u firmy Siegel-Imhof we fabryce uzyskują prywatni interesenci wielkie korzyści. Wobec wielkiego zbytu towarów zawsze jak największy wybór zupełnie świeżych materyj. — Ceny stałe, możliwie najniższe. — Jak najskrupulatniej i najuważniej wykonuje się nawet najmniejsze zamówienia.

Księgi handlowe najtaniej

STANISŁAW ABL

Lwów, Sykstuska 3. Telefon 824.

Do zawierania ubezpieczeń żyło-
wych, posagowych, na renty,
ludowych i dla dzieci pod
nader korzystnymi wa-
runkami niskimi
premiami, nadaje
się najbar-
dziej

ALLIANZ
Akcyjne
Tow. ubez-
p. na życie i renty.
Filia dla Galicyi i Bukowiny:
Lwów, pl. Bernardyński 2 a.
Zdolnych i rutynow. agentów poszukuje się.

Kąpiele kwasu węglowego z domieszką, najsilniejsza
kąpiel borowinowa racjonalna kuracya wodoleczni-
cza i mleczna

Dorna w Karpatach bukowińskich,
stacja kolejowa u ujścia
Dorny i Złotej Bystrzycy,
2 godz. od Bukaresztu, 11
godz. od Lwowa. Telefon międzymiastowy.

Monumentalny budynek kąpielowy z oddziałami le-
czenia: terapię, elektrykę i kąpielami świetlnymi,
gimnastyka lecznicza zapomocą aparatów Zandera
i Herza, higieniczna i ortopedyczna gimnastyka dla
dzieci, balneologiczne laboratorium i in-
stytut Röntgena. — Pawilon izolowany — wo-
dociągi górskie, kanalizacya, elektryczne oświetlenie,
miejsca do zabawy, — plac dla kolarzy, hala auto-
mobilowa, 2 razy dziennie koncert kapeli wojskowej
(13 pułku piech.), wycieczki w okolice rumuńskie,
siedmiogrodzkie i węgierskie, wozem na koniu i na
trawie. Nadzwyczajne skutki przy chorobach nerwo-
wych, kobiecych, serca, niedokrewności, przewodów
krwionośnych eksudatach. Prospekty bezpłatnie. Lek-
arskich wyjaśnień udziela c. k. lekarz zdrojowy ce-
sarski radca, doktor **ARTUR LOEBEL**. Wyjaśnień
co do pomieszczeń udziela Biuro komisji zdrojowej
w Dorna Watrze.

Zawiadomienie.

Mam zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, iż Zakład mój
Fryzjersko-Perukarski przy ul. Chorążczyzny 1. 6 (róg Akademickiej)
znaczenie rozszerzyłem, urządziwszy wzorowo osobny **GABINET CZESANIA DLA PAŃ**
podług najnowszych wzorów zagranicy.
Polecając się łaskawym względem Szan. P. T. Publiczności kreślę się z poważaniem
RUDOLF PÜRTZL.

CARL KRONSTEINERA

zabezpieczone od wszelkiej niepogody wapienne
Facadowe Farby

prawnie zastrzeżone

w 50 odcieniach, od 24 halerzy za kilogram w górę.

Od dziesiątek lat najlepiej uznane i wszelkie naśladownictwa przewyższające.
Jedyny stosowny materiał do powielania farbą dla fasad już malowanych.
Emaliowe Facadowe-Farby nie pękające, za jednym pociągnięciem pokrywające, bez grun-
gotowe do użycia. Antyseptyczne, wolne od trucizn, porowate. Idealna farba dla wewnętrznych prze-
strzeni, jeszcze nie pomalowanych fasad, budowli drewnianych jak: szop, pawilonów, ogrodzeń, etc.

Do nabycia we wszystkich odcieniach, koszt na 1 m² 5 halerzy.

Książka z wzorami i cennik darmo i opłatnie.

Carl Kronsteiner, Wiedeń III. Hauptstrasse 120.

Składy: Alojzy Hübner, Lwów. — Jan Hoffmann, Lwów.

Chorym na nerwy gorąco polecane!

W 26 nakładzie wyszła broszura **ROMANA WEISSMANNA**
traktująca o

chorobach nerwowych i apopleksyi,

środkach zapobiegających i leczeniu

jest darmo i opłatnie do nabycia u aptekarza

VLADKO BARTULIĆ, Agram.

Kawa palona

za pomocą gorącego powietrza

ściśle podług zasad higieny, znakomita w smaku i aromacie

codziennie świeżo palona

1 kilo kawy palonej Melange Nr. I.	1 kor. 80 hal.
" " " " " Nr. II.	2 kor. 20 hal.
" " " " " Nr. III.	2 kor. 40 hal.
" " " " " Nr. IV.	2 kor. 80 hal.
" " " " " Melange cesarska Nr. V.	2 kor. 80 hal.

poleca

Handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla

we Lwowie, Teatralna 3,

naprzeciw katedry.

